EDITAL Nº 026/2023 – PPGSOC/UEL

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS AO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

REGIDO PELO EDITAL N° 019/2023 DO PPGSOC/UEL

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Sociologia da Universidade Estadual de Londrina (PPGSOC/UEL),

no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com

o Edital 019/2023, que estabelece normas e procedimentos para

credenciamento de novos/as docentes para atuar no PPGSOC,

torna público resultado da homologação de candidaturas.

 Art. 1°. Foram homologadas as seguintes candidaturas:

a) Daniela Vieira dos Santos - linha Desigualdades, Cidadania e Cultura;

b) Carla Delgado de Souza - linha Desigualdades, Cidadania e Cultura.

Art. 2°. A candidatura de Maria Renata da Cruz Duran não foi homologada pelo

seguinte motivo: não comprovação da exigência prevista no Art. 3°, inciso IV, do Edital

019/2023.

Art. 3°. As candidatas poderão interpor recurso aos resultados deste Edital até o dia

17/07/2023. O recurso deve ser apresentado por meio do modelo de requerimento

disponível aqui (clicar) e enviado, no formato DOC, pelo formulário online disponível

aqui (clicar). O requerimento deverá apresentar justificativa circunstanciada para a

interposição do recurso e informar o item e alínea do Edital em que se baseia a

interposição. É facultado ao/à candidato/a anexar no formulário online documento que

comprove o recurso.

Parágrafo único. É vedada a reapresentação de documentos.

Art. 4º.  Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Coordenadora do Programa.

    Londrina, 14 de julho de 2023.

Coordenação do PPGSOC/UEL

Universidade Estadual de Londrina

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/10/Edital-24_2021_Credenciamento-de-Novos-Docentes.pdf
https://docs.google.com/document/d/1OfZQ0_1v4v8qcEzx4Tmghwd6ONuJqe1k/edit?usp=sharing&ouid=105366657097191352425&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1OfZQ0_1v4v8qcEzx4Tmghwd6ONuJqe1k/edit?usp=sharing&ouid=105366657097191352425&rtpof=true&sd=true
https://forms.gle/Y89G5izqWqo1ok4e6
https://forms.gle/Y89G5izqWqo1ok4e6